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Lisa  

KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministri käskkirjaga 

„Nõo Reaalgümnaasiumi teenistusliku järelevalve õiendi kinnitamine“ 

 

ÕIEND 

TEENISTUSLIKU JÄRELEVALVE TEOSTAMISE KOHTA  

NÕO REAALGÜMNAASIUMIS 

 

I SISSEJUHATUS 

1.1 Nõo Reaalgümnaasium (edaspidi kool) on Haridus- ja Teadusministeeriumi (edaspidi 

pidaja) hallatav õppeasutus aadressil Kalju Aigro 5, Nõo vald, 61601 Tartu maakond. 

1.2 Teenistuslikku järelevalvet teostati koolis haridus- ja teadusministri 21.08.2018 käskkirja 

nr 308 „Teenistusliku järelevalve teostamine Nõo Reaalgümnaasiumis“ alusel. 

1.3 Teenistuslikku järelevalvet juhtimise, tegevuse otstarbekuse ja seaduslikkuse üle teostas 

Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna ekspert Katrin Ohakas. 

1.4 Teenistuslik järelevalve algas 26.11.2018. 

1.5 Järelevalves vesteldi kooli pidaja, juhtkonna, hoolekogu, lapsevanemate, õppenõukogu ja 

õpilaste esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja õppekeskkonnaga ning võrreldi 

tegelikku olukorda Eesti Hariduse Infosüsteemi (edaspidi EHIS) tehtud sissekannetega.  

 

II KOKKUVÕTE 

Koolil on kehtiv põhimäärus, mis on kooskõlas õigusaktidest tulenevate nõuetega. 

Koolil on arengukava aastateks 2018–2021. Arengukava vastab õigusaktides sätestatud 

nõuetele ja selle koostamisel on arvestatud sisehindamise tulemustega. Enne arengukava 

kinnitamist pole hoolekogu ega õpilasesindus saanud anda arvamust arengukava kohta. 

Sisehindamise korraldust reguleerib kooli sisehindamise kord, mis on kehtestatud 2011. aastal. 

Peale korra kehtestamist seda muudetud ei ole. Kehtiv sisehindamise kord ei toeta 

sisehindamise kui pideva protsessi läbiviimist ega loo selget ülevaadet, kuidas toimub iga-

aastane sisehindamine. 

Koolis on läbi viidud sisehindamine eelmise arengukava perioodi kohta ja koostatud 

sisehindamise aruanne, mille koostamisel on lähtutud sisehindamise korras sätestatust. 

Hoolekogule pole sisehindamise aruannet enne selle kinnitamist tutvustatud. 



Sisehindamise aruandes on esitatud kooli tugevused ja parendustegevused kõigis sisehindamise 

valdkondades. Välja toodud tugevused ja parendustegevused ei tulene tegevusnäitajate ja 

eelmise arengukava perioodi kõikide eesmärkide tulemuste analüüsil põhinevatest järeldustest.  

Kooli üldtööplaani on õppenõukogu kinnitanud enne õppeaasta algust. Üldtööplaanis on 

määratletud õppeaasta eesmärgid, kuid pole esitatud ülesandeid ega tegevusi eesmärkide 

elluviimiseks. Üldtööplaan koosneb põhiosas erinevate ürituste ja ettevõtmiste 

kalenderplaanist. 

Kooli direktori kehtestatud kodukord ei reguleeri kõiki valdkondi, mida nõuavad õigusaktid. 

Kehtiva kodukorra kohta pole hoolekogu ega õpilasesindus saanud arvamust avaldada. 

Kooli õpilaste vastuvõtmise korra on kinnitanud direktori asemel õppenõukogu, seega on 

tegemist kehtetu dokumendiga.  

Kooli õppekava on kehtestanud direktor, andes selle enne arvamuse saamiseks õppenõukogule 

ja hoolekogule. Õpilasesindus kehtiva õppekava kohta arvamust esitada pole saanud. Nii 

õppekava üldosa kui viie valdkonna ainekavad vajavad gümnaasiumi riikliku õppekavaga 

vastavusse viimist. 

Õpilaste arengu toetamiseks töötab koolis väikese koormusega (0,3 ametikohta) psühholoog. 

Teisi tugispetsialiste koolis ei tööta. Kooli jaoks on tähtis 10. klassi tulevate õpilaste toetamine 

õppeaasta jooksul ning õpioskuste arendamine. Tähelepanu pööratakse õpilaste heaolule. 

Õpilastega viiakse koolis läbi arenguvestlus üks kord gümnaasiumis õppimise ajal, üldjuhul 11. 

klassis. Vastav kord on vastuolus põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega, mille järgi tuleb 

õpilasega peetav arenguvestlus korraldada vähemalt kord õppeaasta jooksul. Koolis kehtiva 

arenguvestluste korraldamise tingimused ja korra kohta pole hoolekogu saanud oma arvamust 

avaldada.  

Kooli hoolekogu koosseis vastab nõuetele. Hoolekogu pole saanud kõikide vajalike 

dokumentide kohta anda oma arvamust. Hoolekogu koosolekuid pole nõutud mahus toimunud, 

üldjuhul on olnud üks hoolekogu koosolek aastas. 

Direktor pole täitnud kõiki põhikooli- ja gümnaasiumiseaduses1 (edaspidi PGS) sätestatud 

direktori ülesandeid. Käskkirju andes pole direktor märkinud käskkirja andmise õiguslikke ja  

faktilisi aluseid ning vaidlustusviidet, mitmel juhul on märgitud vale õiguslik alus. 

Koolis on moodustatud õpilasesindus, kes teeb juhtkonnale ettepanekuid õppetöö ja õppe 

paremaks korraldamiseks. Õpilasesinduse põhimäärust, mille on kinnitanud direktor, pole 

heaks kiitnud õpilaskond, vaid õpilasesindus. Vastav säte on ka õpilasesinduse põhimääruses, 

olles vastuolus põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega. Õpilasesindus pole saanud kõikide 

vajalike dokumentide kohta anda oma arvamust. 

                                                           
1 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 71 lg 2. 



Kooli õppenõukogu tegevus on üldtööplaanis planeeritud. Õppenõukogu on täitnud talle 

õigusaktidega pandud ülesandeid, kuid koosolekute protokollimisel pole arvestatud kõigi 

nõuetega. 

Kooli 31 pedagoogist ei vasta kuue  õpetaja kvalifikatsioon kehtivatele nõuetele.  

 

II OLUKORRA KIRJELDUS 

Nõo Reaalgümnaasium on Nõo vallas tegutsev riigigümnaasium, mis korraldab õpet 

gümnaasiumiastmes ning  mille tegevus on suunatud süvendatud loodus- ja reaalainete õppele. 

EHISe andmetel töötas koolis 30 pedagoogi ja õppis 277 õpilast2. Koolis kohapeal 27.11.2018 

kontrollitud andmed ei olnud vastavuses EHISe pedagoogide andmetega, sest EHISesse polnud 

kantud andmeid inimeseõpetuse õpetaja kohta, kes töötab koolis ka huvijuhina. Järelevalve ajal 

kandis kool inimeseõpetuse õpetaja andmed EHISesse. 

3.1 Põhimäärus 

Järelevalve ajal tegutses kool pidaja 30.09.2011. a määruse nr 53 „Nõo Reaalgümnaasiumi 

põhimäärus“ alusel3. Põhimäärus on kooskõlas õigusaktidega ning selles on sätestatud kõik 

kohustuslikud osad4. 

3.2 Sisehindamine  

3.2.1 Sisehindamise kord 

Kooli sisehindamise korra on kehtestanud direktor 13.04.2011 käskkirjaga nr 1-3/165. 

Hoolekogu rolli sisehindamise korra väljatöötamisel ja hoolekogu võimalust korrale arvamust 

anda polnud järelevalves võimalik välja selgitada, sest koolis puudus vastav dokumentatsioon. 

Direktori selgituste kohaselt6 läksid kuni 2013. aastani toimunud hoolekogu koosolekute 

protokollid kolimisel kaduma ning seda, kuidas toimus 2011. aastal sisehindamise korra 

väljatöötamine koostöös hoolekoguga, ei ole võimalik välja selgitada. 

3.2.2 Sisehindamise korra järgimine 

Kooli sisehindamise kord sätestab, kuidas viiakse koolis läbi sisehindamist.  

Kooli sisehindamise kord ei sätesta sisehindamise kui pideva protsessi läbiviimist. Korra §-s 4 

on märgitud, et sisehindamise läbiviimise aja ja küsimuste ringi otsustab kooli direktsioon. 

Korrast ei selgu, millal ja millise dokumendiga direktsioon seda teeb. Korra § 5 järgi 

planeeritakse sisehindamise teemad ja aeg kooli üldtööplaanis. Järelevalves esitatud 2018/2019. 

õppeaasta üldtööplaanis on märtsikuusse planeeritud sisehindamine, kuid teemasid, mille osas 

sisehindamist tehakse, määratletud pole. Varasemate õppeaastate (2016/2017, 2017/2018) 

                                                           
2 EHISe 14.11.2018 seis. 
3 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 66 lg 2. 
4 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 66 lg 1. 
5 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 3. 
6 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 



üldtööplaanides pole sisehindamise aega ega teemasid määratletud. Juhtkonna selgituste 

kohaselt7 üldtööplaanis sisehindamise teemasid ja ajakava pole, sest üldtööplaani valmimise 

ajaks pole tavaliselt jõutud õppeaasta sisehindamise planeerimisega põhjalikumalt tegelda. 

Juhtkonna selgituste kohaselt8 juhindutakse sisehindamisel sisehindamise korras sätestatud 

tegevusvaldkondadest ning teisel poolaastal toimuva sisehindamisnädala täpsem aeg ja teemad, 

mis tulenevad õppeaasta eesmärkidest ja eelmise aasta sisehindamise tulemustest, arutatakse 

läbi novembris juhtkonnas ja täpsustatakse jaanuari õppenõukogu koosolekul. Direktori 

käskkirja ega muu dokumendiga sisehindamise läbiviimise aega ja teemasid ei kehtestata. 

Järelevalves selgus, et sisehindamisnädalal toimuvad tundide vaatlused, mida viib üldjuhul läbi 

õppealajuhataja. Vaadeldud tundide kohta küsitakse tagasisidet nii õpilastelt kui õpetajatelt 

ning tehakse nende tulemustest kokkuvõte.  

Õppeaastate õppe- ja kasvatustöö ning juhtimise kokkuvõtetest selgub, et 2017/2018. 

õppeaastal olid sisehindamise fookuses õppeained (inglise ja saksa keel, füüsika), mille suhtes 

varasematel õppeaastatel oli ilmnenud õpilaste rahulolematust ja mille kohta sisehindamisel oli 

täheldatud parendamisvõimalusi. 2016/2017. õppeaastal oli sisehindamisel tähelepanu 

suunatud samuti võõrkeeltele. Kahel õppeaastal järjest on tähelepanu olnud inglise ja saksa 

keele õpetamisel. Juhtkonna sõnul9 oli 2016/2017. õppeaastal sisehindamise teemaks 

võõrkeelte õpetamine ja kuna ilmnesid probleemid, siis otsustati ka järgmisel aastal võtta 

võõrkeeled uuesti vaatluse alla. Käesoleval õppeaastal, tulenevalt õppeaasta ühest eesmärgist, 

on tundide vaatlused seotud IT-vahendite kasutamisega õppetöös. 

Korra järgi lähtutakse sisehindamisel sisehindamise valdkondade loetelust ja mõõdikutest. 

Juhtkonna sõnul10 kogutakse igal aastal andmeid nende õppe- ja kasvatustöö protsessi 

tulemusnäitajate kohta, mis on sisehindamise korras sätestatud.  

Seda, kuidas õppeaastaks planeeritud sisehindamise tulemused esitatakse, kord ei sätesta. 

Järelevalves leidis kinnitust, et õppeaasta sisehindamise tulemusi tutvustatakse õppenõukogu, 

lastevanemate ja hoolekogu koosolekutel. Juhtkonna sõnul11 tutvustatakse ka õpilastele nende 

hulgas läbi viidud küsitluste (nt 10. klassi õpilaste kohanemisküsitluse) tulemusi. 

Kooli juhtkonna selgituste kohaselt12 vajab 2011. aastast kehtinud sisehindamise läbiviimise 

kord ülevaatamist ning juhtkond on sellega juba alustanud. 

Eeltoodule tuginedes pole koolis sisehindamist planeeritud sisehindamise korrast lähtudes. 

Sisehindamise korras peaks täpsemalt määratlema sisehindamise kui pideva protsessi 

läbiviimise, et tagada kogu meeskonna ja erinevate osapoolte ühtne arusaamine, kuidas koolis 

sisehindamine toimub ning mis on selle eesmärk. Kord peaks andma kogu kooliperele ülevaate, 

mil viisil sisehindamist läbi viiakse. Õppeaastaks valitud sisehindamise teema, mille all 

eelkõige mõeldakse tundide vaatlust ja vaadeldud tundide tagasisidet, on kitsas ega pruugi anda 

                                                           
7 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
8 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
9 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
10 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
11 26.1.2018 vestluse protokoll nr 1. 
12 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 



infot kooli muudest võimalikest nõrkustest ja parendusvaldkondadest. Seetõttu on vajalik 

õppeaasta sisehindamist laiemapõhjalisemalt kavandada, et tagada sisehindamise kui pideva 

protsessi toimimine. 

3.2.3 Sisehindamise aruanne 

Kooli sisehindamise aruanne on kinnitatud direktori 17.10.2018 käskkirjaga nr 1-3/39. 

Õppenõukogu on sisehindamise aruandega tutvunud ja heaks kiitnud õppenõukogu 

koosolekul13. Vastavalt kooli sisehindamise korrale peab sisehindamise aruannet lisaks 

õppenõukogus kooskõlastamisele tutvustama ka kooli hoolekogule. Järelevalves selgus, et 

hoolekogule ei ole aruannet enne selle kinnitamist tutvustatud. Hoolekogu esindajate sõnul14 

esitas direktor sisehindamise aruande hoolekogule arvamuse andmiseks novembrikuu e-

koosolekule15. 

Kooli sisehindamise kord kehtestab sisehindamise aruande osad. Kooli sisehindamise aruanne 

koosneb korras ette nähtud osadest, millele lisaks on aruandes esitatud analüüs 

tegevusvaldkondade kaupa ja õppeasutuse tegevusnäitajad. Kuna sisehindamise korra §-s 6 on 

sätestatud sisehindamise lähtealustena tegevusnäitajad (mõõdikud), mis on korra lisas 2 

täpsemalt esitatud, siis ongi nende kolme aasta võrdlus ja lühike analüüs sisehindamise aruande 

osana vajalik ja informatiivne. Kuid oluline on nende näitajate võrdluse põhjal tehtud analüüsi 

kajastamine ka õppeasutuse tugevuste või parendustegevuste kirjelduse osas. Näiteks on 

õpilastega seotud andmete hulgas andmed õpilaste väljalangevuse kohta (õpilaste liikumine), 

mille juures on tõdetud, et enne kooli lõpetamist lahkujate arv on suur (keskmiselt kuni 10  

õpilast aastas). Kuid võimaliku õppe- ja kasvatusprotsessi parendustegevusena seda asjaolu 

nimetatud ei olnud. Juhtkonna selgituste kohaselt16 on õpilaste väljalangemine väga valus 

teema ning enda poolt püütakse teha kõik, et kooli vastu võetud õpilane ka kooli lõpetaks, ja 

kaudselt on nimetatud näitajaga seotud juhtimise ja eestvedamise parendustegevus „õpilased ja 

töötajad tulevad kooli hea meelega ning tegutsevad tulemuslikult“. Peamiste 10. klassist koolist 

lahkumise põhjustena toodi välja mitte toime tulemist õpilaskodus elamisega, aga ka uue 

kooliga kohanemisel tekkida võivat õpiedukuse olulist langust, võrreldes põhikoolis 

õppimisega.  

Soovitame koolist lahkumise põhjusi ja asjaolusid põhjalikult kirjeldada ning analüüsida ja selle 

põhjal seada eesmärke õppeaastaks ning kavandada asjakohaseid tugimeetmeid. Lisaks võiks 

kool kaaluda väljalangevuse põhjuste kohta täpsemate andmete kogumist, et saada vajalik 

sisend olemasolevate süsteemide täiustamiseks.  

Aruandes esitatud sisehindamise kõigi tulemusnäitajate kohta polnud esitatud andmeid ja ei 

olnud koostatud nende analüüsi. Esitamata olid tugisüsteemide kaudu toetatud õpilaste protsent 

toetust vajavate õpilaste koguarvust, õpilaskodu soovijatele koha tagamine, huviringides 

osalevate õpilaste osakaal õpilaste koguarvust, täiendkoolitusel osalenud pedagoogide osakaal 

pedagoogide üldarvust, personali osalemine töörühmades, mis tegelevad arendustegevusega, 

                                                           
13 Õppenõukogu 27.08.2018 protokoll nr 553. 
14 27.11.2018 vestluse protokoll nr 4. 
15 Hoolekogu 12.–18. 11. 2018 e-koosoleku protokoll (numbrita). 
16 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 



huvigruppide rahulolu-uuringute tulemuste võrdlus kolme viimase aasta jooksul ja 

huvigruppidelt tulnud vaiete arv. Juhtkonna sõnul jäeti teadlikult huvitegevuse analüüs 

aruandest välja, kuna sisehindamise aruande mahtu sooviti piirata. Huvigruppide rahulolu 

hindamiseks aga ei ole leitud sobivat hindamisvahendit. Tugisüsteemide kaudu toetati kõiki 

õpilasi, kes tuge vajasid, seega tugisüsteemide kaudu toetatud õpilaste protsent toetust vajavate 

õpilaste arvust oli 100. Ka õpilaskodu kohad on aruandeperioodil saanud kõik soovijad17.  

Kokkuvõttes lähtus kool aruannet koostades sisehindamise korras sätestatust. Uut 

sisehindamise korda koostades soovitame arvestada, et sisehindamisel hinnatakse ja 

analüüsitakse arengukava eesmärkide saavutamist ning sisehindamise aruanne on arengukava 

perioodi tulemusi koondav kokkuvõte. Juba eesmärke seades tuleb mõelda, kuidas hinnatakse 

eesmärkide saavutatust, kuidas ja milliseid andmeid selleks kogutakse ning analüüsitakse. 

Sisehindamise korra loomisse soovitame kaasata ka hoolekogu. 

3.2.4 Õppe- ja kasvatustegevuse ja juhtimise analüüs sisehindamisel 

Kooli sisehindamisel analüüsitakse õppe- ja kasvatustegevust ja juhtimist ning hinnatakse 

nende tulemuslikkust. Selleks selgitatakse välja kooli tugevused ja parendusvaldkonnad18. 

Kooli sisehindamise korra lisa 1 järgi on sisehindamise valdkonnad eestvedamine ja juhtimine, 

personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine, õppe- ja kasvatusprotsess, 

õpilasega seotud tulemused, personaliga seotud tulemused, huvigruppidega seotud tulemused, 

õppeasutuse näitajad.  

Sisehindamise aruandes on esitatud kooli tugevused ja parendustegevused kõigis sisehindamise 

valdkondades19. Analüüsiv osa koosneb peamiselt kirjeldusest. Enamasti ei tulene esitatud 

järeldused andmete analüüsist. Näiteks väidetakse, et õpetajad järgivad hea õpetamise tavasid 

(järjepidevust ja süsteemsust) oma töös. Mille põhjal antud järeldused on tehtud, aruandest ei 

selgu. Juhtkonna selgituste kohaselt20 leidis see väide kinnitust õpilaste ja lapsevanemate 

rahuloluküsitluste vastustes, kus rahulolu õpetamise ja koolist saadava haridusega oli kõrge 

ning tegevusnäitaja, millega hinnatakse gümnaasiumi panust õpilaste edasijõudmisse, oli 

riigieksami ainetes +1. Samuti kinnitavad seda väidet aastate jooksul tehtud tunnivaatlused, 

millest on selgunud, et kui õpetaja on järjepidev ja töötab süsteemselt, on õpilaste rahulolu ning 

õpitulemused kõrged.  

Analüüs selle kohta, kuidas parendusvaldkonnad leiti, peaks sisalduma sisehindamise aruandes. 

See tagab kooli tegevuse läbipaistvuse.  

Erinevad huvirühmad võivad välja tuua väga erinevaid valdkondi, mille parendamisega kool 

tegelema peaks. Üldjuhul ei ole aga koolil võimalik kõigi väljatoodud valdkondadega võrdsel 

määral tegeleda, juhtkond peab tegema valiku, kuhu esmajoones suunata ressursid. 

Sisehindamise protsessi üks eesmärke on anda kõigile huvirühmadele võimalus oma arvamus 

välja öelda, kuid ühtlasi kasutada objektiivselt andmeid ning neid analüüsides leida, millised 

on need valdkonnad, millega kool esmajärjekorras tegelema peaks. See aitab tagada, et koolis 

                                                           
17 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 
18 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 1. 
19 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 78 lg 1. 
20 26.11.2018 vestluse protokoll nr 1. 



ei tegelda üksnes aktiivsemate huvirühmade poolt välja toodud teemadega, vaid esmajoones 

lahendamist vajavate küsimustega.  

Aruande õppe- ja kasvatusprotsessi osas on näiteks väidetud, et iga aasta novembris toimub 10. 

klassi kohanemisküsitlus. Millised on olnud selle küsitluse tulemused erinevate aastate lõikes, 

nende võrdlus ning analüüsist tulenevad järeldused, aruandes ei kajastata. Samas on teema kooli 

jaoks oluline, sest väljalangevuse näitajad 10. klassist I poolaastal on aruandes märkimist 

leidnud.  

Järelevalves esitatud õppenõukogu protokollidest selgus, et õppeperioodi lõpus jäi palju õpilasi 

täiendavale õppetööle. Näiteks 2018. a kevadel määrati täiendav õppetöö 14 õpilasele21. Neist 

kaheksal oli täiendav õppetöö kahes või enamas õppeaines. Sisehindamise materjalides need 

faktid analüüsimist ja parendusvaldkonnana väljatoomist ei leia. Juhtkonna selgituste kohaselt22 

tehakse õppetöö tulemustest kokkuvõtteid iga perioodi järel ja õppeaasta lõpus ning määratakse 

aeg, mille jooksul peab õpilane „mitterahuldavad“ kursusehinded järele vastama, ja uue 

õppeaasta alguseks on õppeedukus üldjuhul 100%. Kui õpilasel on kolmes või enamas aines 

„mitterahuldavad“ hinded, siis koos klassijuhataja ja õppealajuhatajaga tehakse individuaalne 

plaan. Koolis on tuvastatud, millistes ainetes on rohkem „mitterahuldavaid“ hindeid, nendeks 

on reaalained ja inglise keel. Nendes ainetes on õpilasel võimalik osaleda abikursustel, et 

täiendada eelteadmisi ja saada täiendavat õpet. Õppealajuhataja sõnul23 on vesteldud nende 

õpetajatega, kel on palju „mitterahuldavaid“ kursusehindeid. 

Aruandes on esitatud ka väide, et toimus järjepidev ja planeeritud sisekontroll, mille tulemusi 

kajastati õppeaasta lõpus õppenõukogus. Sisekontrolli tulemusi aruandes ei kajastata, 

tulemustest lähtuvaid järeldusi ning muutmist vajavaid valdkondi ei esitata. Õppenõukogu 

koosolekute protokollidest ei selgu sisekontrolli tulemused, sest protokollis oli vaid märgitud, 

millele oli sisekontroll suunatud.  

Kooli õppenõukogu ülesanne on õppeaasta lõpus arutada läbi kooli õppe- ja kasvatustegevuse 

tulemused ja teha kooli juhtkonnale ettepanekuid kooli õppe- ja kasvatustegevuse 

parendamiseks24. Samuti on õppenõukogu ülesanne arutada läbi sise- ja välishindamise 

tulemused ja teha ettepanekuid tarvilike meetmete rakendamiseks25. 

Õppenõukogu koosolekul26 on arutatud sisehindamise aruannet ja tehtud ettepanekuid aruande 

täiendamiseks. Nii on õppenõukogu avaldanud arvamust, et vastuvõetud õpilastest keskmiselt 

10 õpilase lahkumine koolist enne lõpetamist on liiga suur ja tuleks saavutada, et ei lahkuks 

rohkem kui viis õpilast lennu kohta. Samas pole seda ettepanekut aruandes kajastatud ega 

esitatud võimaliku parendustegevusena. Juhtkonna sõnul27 arvestatakse õpetajate tehtud 
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ettepanekutega ning nimetatud ettepanek sisaldub arengukava eesmärgis „Kooli õppesüsteem 

toetab maksimaalselt iga õpilase arengut nii õppekava läbimisel kui olümpiaadidel eduka 

osalemise osas“. Kuna kooli arengukava ei kirjelda eesmärkide tulemusnäitajaid ning neid ei 

ole seatud ka üldtööplaani eesmärkidele, siis pole selge, kas õpilaste väljalangevuse teemaga 

antud eesmärgi puhul tegeldakse. 

Arvestades kooli suurust, oleks vaja planeerida tegevusi nii, et kõigile võimalikele osapooltele 

oleks arusaadav, millised on kooli eesmärgid, milliseid konkreetseid tegevusi ning mis tähtajaks 

plaanitakse nende eesmärkide saavutamiseks teha ning kes on vastutajaks. Kõik osapooled 

peaksid teadma või vähemalt omama infot, mis allikast oleks võimalik teada saada, kes vastavas 

valdkonnas milliseid tegevusi läbi viib. See aitab tagada edasise tegevuste planeerimise 

tõhususe ja annab ülevaate, millises staadiumis eesmärgi saavutamisega ollakse.  

Õppeaasta lõpus on õppenõukogus tehtud ülevaated õppeaasta tulemustest28. Õppenõukogu on 

teinud ettepanekuid edasiseks. Näiteks 2017/2018. õppeaasta töö analüüsi järel tehtud 

ettepanekud on võetud käesoleva õppeaasta üldtööplaani eesmärkideks.  

Kuna sisehindamisel leitud mitte kõik kooli tugevused ja parendusvaldkonnad ei tulene 

andmete analüüsist ja  tuvastatud puuduste põhjustest, siis on raske hinnata, kas need on vaid 

mõne konkreetse huvirühma poolt esile toodud või andmetele ja nende analüüsile tuginedes 

leitud. Samas on aruandes esitatud tugevused ja parendusvaldkonnad asjakohased, st kooskõlas 

tunnustatud juhtimisprintsiipidega ja pedagoogiliste põhimõtetega ning peaksid kokkuvõttes 

toetama õpilaste arengut. 

Järelevalves leidis kinnitust, et koolis viiakse läbi erinevaid sisehindamisega seotud tegevusi 

ning sisehindamine on pidev protsess. Soovitame kõikide sisehindamise tegevuste järel 

analüüsida kirjalikult saadud andmeid ja tulemusi ning teha selle põhjal järeldused, millega 

edaspidises tegevuses arvestatakse. Oluline on sisehindamisel tehtud järeldused kirjalikult 

fikseerida, et tagada kooli arengu järjepidevus. 

3.3. Arengukava 

Koolil on kehtiv arengukava 2018–2021, mille pidaja on kinnitanud29.  

Kooli arengukava koostatakse vähemalt kolmeks aastaks ning kooli arengukavas määratakse 

kooli arengu eesmärgid ja põhisuunad30. Kooli arengukava vastab eeltoodud nõuetele. 

Arengukava koostamisel on arvestatud sisehindamise tulemustega. 

Arengukava koostamisse olid kaasatud õpetajad. Juhtkonna sõnul31 oli kaudselt kaasatud ka 

õpilasesindus, sest õpilased on teinud pidevalt ettepanekuid õppimise ja õpetamisega seoses 

ning nende ettepanekutega arvestati probleemide koondamise etapis. 

Hoolekogu on arengukava arutanud 24.01.2018 koosolekul (protokoll numbrita), kuid peale 

jaanuarikuud tehti arengukavasse veel muudatusi. Tehtud muudatusi ja arengukava lõplikku 
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projekti hoolekogu enne kinnitamist arutanud ei ole. Hoolekogu esindajate sõnul32 said nad 

arengukavale arvamuse anda tagantjärele novembris e-koosolekul. Õpilasesindus ei ole saanud 

arengukava kohta arvamust avaldada. 

Arengukava on kooli veebilehel avalikustatud33. 

3.4. Üldtööplaan 

Kooli üldtööplaan on kinnitatud34 õppenõukogu koosolekul35.   

Koolis kehtiv üldtööplaan ei vasta õigusaktis sätestatule36. Juhtkonna sõnul37 on neil jäänud 

tähelepanuta vastava määruse sätted, milles määratakse üldtööplaani kohustuslikud osad. 

Üldtööplaanis pole esitatud tegevuskava, mida eesmärkide saavutamiseks tegema hakatakse. 

Näiteks eesmärgi „HEV-õpilaste toetamine“ kohta on üldtööplaanis vaid üks tegevus – koolil 

on olemas ülevaade HEV-õpilastest (täitmise tähtaeg 15.09.2018). Rohkem tegevusi nimetatud 

eesmärgi kohta üldtööplaanis esitatud ei ole. Vaid eesmärgi “Digipädevuste arendamine (IT-

vahendite soetamine ja kasutamine, koolitus, kooli digiplaani koostamine)“ kohta on esitatud 

kaks tegevust: IT-alane koolitus, digiplaani koostamine (tähtaeg veebruaris) ja kinnitamine. 

Mitme eesmärgi kohta (õpilase vastutuse suurendamine, tervislike eluviiside edendamine) pole 

üldtööplaanis planeeritud ühtki tegevust. Juhtkonna sõnul38 on töö tasustamise ja töötajate 

tunnustamise, digipädevuste arendamise ning HEV-õpilaste toetamise eesmärgiga seotud 

tegevused üldtööplaanis planeeritud, ülejäänud eesmärkide kohta tegevusi planeeritud pole, 

kuigi nendega tegeldakse.  

Üldtööplaanis on sätestatud õppeaasta eesmärgid, mis lähtuvad arengukava eesmärkidest, kuid 

need eesmärgid pole sõnastatud eesmärkide, vaid ülesannetena (nt õpilaste vastutuse 

suurendamine, tervislike eluviiside edendamine), jäädes sellisel kujul ebamääraseks ning 

eesmärgi täitmise saavutatust ja tulemust on raske mõõta ja hinnata.  

Kooli üldtööplaani kinnitab õppenõukogu, sest planeeritud eesmärkide ja ülesannete elluviija 

on iga õpetaja, mitte ainult juhtkond. Seetõttu on oluline, et nii eesmärgid kui ka tegevused ja 

ülesanded oleksid kõikidele üheselt mõistetavad ja igaüks teaks, mida ja kuidas ta hakkab 

tegema eesmärkide saavutamiseks. Vestlusel osalenud õpetajad käesoleva õppeaasta eesmärke 

nimetada ei osanud39. Juhtkonna selgituste kohaselt40 küsitakse õpetajate õppeaasta analüüsis 

ja ka koostöövestlusel, mida õpetaja on õppeaasta eesmärkide saavutamiseks teinud, millise 
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37 28.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
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40 28.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 



panuse andnud. Praegune üldtööplaan pole dokument, mis esitaks õpetajatele selged ülesanded 

ja tulemused, mille põhjal nad saavad õppeaasta lõpus hinnata oma panust.  

Üldtööplaan pole vormistatud alapunktidena vastavalt tegevusvaldkondadele. Üldtööplaan 

sarnaneb kalenderplaaniga, kus põhiosas on fikseeritud erinevad üritused (hõimupäeva 

tähistamine, jõulupidu, vabariigi aastapäeva tähistamine), õpetajate koolituste ajad (IT-alane 

koolitus, vaimse tervise koolituse II–III moodul), õppeasutuse igapäevasest toimimisest 

tulenevad tegevused (lastevanemate üldkoosolek, lahtiste uste päev, riigieksamid, 

vastuvõtukatsed, uurimistööde kaitsmine).  

Eeltoodust nähtub, et ürituste ja ettevõtmiste tabelina vormistatud üldtööplaan ei vasta  

õigusaktis sätestatud nõuetele ning ei taga sätestatud eesmärkide täitmist. Soovitame 

üldtööplaani koostamisel lähtuda õppeaastaks kavandatud eesmärkidest ning iga eesmärgi 

saavutamiseks kavandada erinevates tegevusvaldkondades asjakohased ülesanded ja 

konkreetsed tegevused ning määrata tähtajad ja vastutajad. Kui kool soovib, võib ta 

üldtööplaaniga ühendada ettevõtmiste ja ürituste kava, kuid üldtööplaanina on käsitletav 

arengukava ning õppekava eesmärkide ja eelmise aasta sisehindamise tulemustest lähtuv 

rakendusplaan. 

3.5. Kodukord 

Kooli kodukord on kehtestatud direktori 06.09.2018 käskkirjaga nr 1-3/2941.  

PGSist lähtuvalt42 esitatakse kooli kodukord ja selle muudatused enne kehtestamist arvamuse 

andmiseks kooli hoolekogule ja õpilasesindusele. Enne kehtestamist on kodukorrale andnud 

oma arvamuse õppenõukogu43, kuid õpilasesindus ja hoolekogu arvamust andnud ei ole. 

Juhtkonna sõnul44 andis direktor 2017. aasta septembris õpilasesindusele kodukorra projekti45, 

kuid õpilasesindus arvamust ei andnud. Kuna 2018. aasta septembris tehtud muudatused olid 

väiksed, siis ei pidanud juhtkond enam vajalikuks õpilasesinduse arvamust küsida. Hoolekogu 

pole saanud kodukorrale arvamust anda. Selgitame, et õigusaktide kohaselt tuleb anda 

õpilasesindusele ja hoolekogule võimalus arvamuse andmiseks enne dokumendi või selle 

muudatuste kehtestamist. Kodukorda muudatuse tegemisel on vajalik kaasata nii õpilasesindus 

kui ka hoolekogu, sõltumata muudatuste arvust või tähtsusest. 

PGS sätestab valdkonnad ja küsimused, mis peavad olema kodukorras reguleeritud. Mitmed 

neist on kooli kodukorras reguleerimata. 

PGSi kohaselt on õpilastel õigus kasutada õppekavavälises tegevuses tasuta oma kooli ruume, 

rajatisi, raamatukogu, õppe-, spordi-, tehnilisi ja muid vahendeid kooli kodukorras sätestatud 

korras46. Kodukorras on sätted aula ja arvutiklassi kasutamise kohta ning õpilaste ühe õigusena 

on sätestatud õigus kasutada kooli rajatisi, ruume, raamatukogu, õppe-, spordi-, tehnilisi 

                                                           
41 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 68 lg 1. 
42 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 68 lg 2. 
43 Õppenõukogu 28.08.2018 koosoleku protokoll nr 554. 
44 28.11.2018 vestluse protokoll nr 5. 
45 Õpilasesinduse 05.09.2017 koosoleku protokoll. 
46 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 40 lg 2. 



vahendeid vastavalt võimalustele ja kehtestatud korrale. Direktori sõnul47 sellist korda, kuidas 

õpilased saavad kasutada kooli ruume, rajatisi ja vahendeid, kehtestatud ei ole.  

Kooli kodukorras ei ole sätestatud õpilaste ja koolitöötajate vaimset või füüsilist turvalisust 

ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest teavitamise, nende 

juhtumite lahendamise ja meetmete rakendamise korda48. Kodukorra § 4 lg-s 1 on nimetatud, 

et kooli ruumides ja territooriumil viibijate turvalisust reguleerib direktori poolt kinnitatud 

kord. Juhtkonna selgituste kohaselt49 pole koolis nimetatud korda kehtestatud. 

Kui seaduses on sätestatud, et vastavad nõuded tuleb reguleerida kodukorras, siis peab seda 

kodukorras tegema, mitte mõnes teises dokumendis. Kodukorra eesmärk on luua kõigile 

osapooltele selgus, kuidas vastavates olukordades käituda, keda teavitada, kellelt abi paluda. 

Koolis on vajalik analüüsida, milliste lahendamist vajavate olukordadega võidakse kokku 

puutuda ja sellest lähtudes kehtestada reeglid. 

Koolis kasutatakse jälgimisseadmestikku ja kodukorras on sätestatud jälgimisseadmestiku 

kasutamise kord. Vajalik oleks seda täiendada infoga, kus seadmeid kasutatakse, kaua salvestisi 

säilitatakse ning kuidas saab kolmas isik taotleda juurdepääsu salvestistele. 

Kooli kodukorras peab olema sätestatud, kuidas toimub kooli hoiule antud esemete hoiustamine 

ja kuidas toimub nende tagastamine50. Hoiustamise kohta on vastav säte kooli kodukorras 

olemas, kuid pole kehtestatud, kellele ja kuidas (mida peab tegema, et eset tagasi saada) hoiule 

antud ese tagastatakse. 

Vastavalt PGSile peab kooli kodukorras sätestama tugi- ja mõjutusmeetmete rakendamisest 

teavitamise korra51. Kodukorras on määratletud, milliseid mõjutusmeetmeid koolis kasutatakse, 

kuid pole esitatud nende rakendamisest teavitamise korda. Samuti pole kodukorras määratud, 

milliseid tugimeetmeid õpilastele rakendatakse. Selgitame, et karistamise asemel on eelkõige 

vajalik näha võimalusi, kuidas õpilast toetada, et ta saaks hakkama nii õppimise, ühiselureeglite 

kui kodukorra nõuete täitmisega. Toetamise eeltingimuseks on eksimuste või edutuse põhjuste 

väljaselgitamine, sealhulgas ka kooli (õpetajate) tegevuse muutmise kaudu õpilasele sobiva 

õppekeskkonna loomine.  

Üheks mõjutusmeetmeks on kooli õpilaskodust kas ajutine või tähtajatu väljaarvamine 

(kodukorra § 8 lg 12; § 18 p-d 10, 11 ja 15) . Direktori selgituste kohaselt52 on õpilaskodust 

väljaarvamise ainukeseks põhjuseks õpilase alkoholi tarbimine õpilaskodus. Kodukorra järgi 

aga võib õpilaskodust välja arvata põhjuseta puudumiste ja mitterahuldava õppeedukuse korral. 

Järelevalves toimunud vestlustest selgus53, et käesoleva õppeaasta algul jäi õpilaskodu kohast 

ilma neli 11. klassi õpilast. Nemad arvati direktori sõnul54 õpilaskodust välja seoses halva 
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edasijõudmisega õppetöös, kusjuures kõiki õpilasi oli eelnevalt (märtsis 2018) teavitatud, et kui 

õpilaskodu kohti kõigile soovijatele ei jätku, on otsustamise aluseks õppeedukus. Soovitame 

koolis arutada, kas ja kuidas taoline mõjutusmeede aitab õpiedukust parandada või põhjuseta 

puudumisi vähendada ning kas selle meetme rakendamisel toetatakse välja arvatud õpilaste 

arengut. Vajalik oleks leida teistsuguseid lahendusi olukorrale, kus õpilaskodu kohti kõigile 

soovijatele ei jätku. 

Gümnaasium võib kodukorras sätestada täiendavaid aluseid gümnaasiumist väljaarvamiseks55. 

Kooli kodukorras on õpilaste väljaarvamist puudutavad punktid erinevate alapeatükkide all, 

mis teeb nende ülesleidmise raskeks. Kodukorra § 18 lg 1 p-s 13 on kehtestatud kolm 

väljaarvamise juhtu. Kõikide nende puhul on otsuse tegijaks määratud õppenõukogu. PGSi järgi 

teeb väljaarvamise otsuse kooli direktor, mitte õppenõukogu56. Väljaarvamise alused 

kodukorras on ebaselged. Näiteks väljaarvamine kodukorra korduva või ühekordse tõsise 

rikkumise korral. Milline on tõsine rikkumine, pole määratud. Samas on nimetatud, et 

väljaarvamine lähtub hindamisjuhendist. Kui kool soovib kehtestada väljaarvamiseks PGSis 

toodud tingimustele lisaks täiendavaid tingimusi, peab ta seda tegema kodukorras, mitte mõnes 

muus dokumendis (nt hindamisjuhendis).  

Soovitame koolis kaaluda, kas § 8 lg-s 5 sätestatud kord, et puudumise korral vastutab õpilane 

ise tunnis edasivõetud materjali omandamise ja tegemata tööde sooritamise eest, on mõistlik. 

Õpilase puudumise põhjusi võib olla erinevaid (haigus, olümpiaadil, võistlustel osalemine jms), 

mistõttu tal pole olnud võimalik iseseisvalt õppida või pole ta võimeline iseseisvalt 

õppematerjali omandama. Õpetaja ülesanne on õpetada kõiki õpilasi ka juhtudel, kui õpilane ei  

osalenud õppetöös. Juhtkonna selgituste kohaselt57 tähendab vastav kodukorra punkt seda, et 

õpilane peab puudumistest tingitud võlgnevuste korral võtma ise õpetajaga ühendust ja kokku 

leppima nii õpetamises kui järelevastamises, ja kui on tegemist HEV-õpilasega, siis tuleb 

õpilasele appi klassijuhataja. Seega soovitame vastava punkti ümber sõnastada. 

Kodukorra § 8 lg-s 12 on meetmed põhjuseta puudumise korral. Tegemist on 

mõjutusmeetmetega, mis on nimetatud ka kodukorra §-s 18. Soovitame mõelda, kas taoline 

mõjutusmeetmete mitmekordne nimetamine kodukorras on vajalik. Lisaks juhime tähelepanu, 

et taolised administratiivsed meetmed (kirjalik noomitus, ühiselamust väljaarvamine jms) ei 

aita üldjuhul õpilase põhjuseta puudumisi vähendada. Ka juhul, kui õpilane puudub põhjusel, 

mida ei loeta kooli poolt mõjuvaks, on puudumisel siiski alati põhjus(ed) ja need võivad olla 

seotud õppekeskkonnas esinevate puudustega, mitte tuleneda vaid õpilase individuaalsetest 

eripäradest. Vajalik on koolis põhjalikult analüüsida puudumiste põhjusi ning rakendada 

õpilastele asjakohaseid ja toimivaid tugimeetmeid. Juhtkonna sõnul58 pole kunagi koolist välja 

arvatud õpilast, kes on palju põhjuseta puudunud, aga kelle õpiedukus on vähemalt „rahuldav“. 

Kooli põhimääruse § 9 lg 3 sätestab, et õppekavavälise tegevuse korraldamisel lähtutakse kooli 

kodukorrast. Kodukorras vastavad sätted puuduvad. 
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PGSi järgi tehakse kodukorras sätestatud korras teatavaks õpilasele ja tema vanematele 

õpilasele kohalduv osa kooli päevakavast59. Kooli kodukorras vastavad sätted puuduvad.  

Juhtkonna selgituste kohaselt60 on päevakava e-keskkonnas Stuudium, samuti kooli veebilehel 

ja koolis stendil, ka iga-aastasel lastevanemate koosolekul ja kooli alustavate õpilaste infotunnis 

tutvustatakse päevakava. Seega koolis tehakse erinevate kanalite kaudu teatavaks õpilasele 

kohalduva päevakava osa, kuid see on vajalik sätestada ka kodukorras. 

Õpilaskoduga koolis peab olema õpilaskodu kodukord61. Koolis on olemas õpilaskodu 

sisekorrareeglid, kuid ka kooli kodukorra §-s 14 on sätestatud mitmed õpilaskodus elamise 

reeglid. Selguse huvides ja et ei tekiks vastuolu kahes erinevas dokumendis olevate sätete vahel, 

soovitame kõik õpilaskoduga seotud reeglid esitada õpilaskodu kodukorras. 

Kooli kodukord on avalikustatud kooli veebilehel ja välja pandud stendil, samuti on kodukord 

kättesaadav e-keskkonnas Stuudium62. 

Kokkuvõttes vajab kooli kodukord suures osas täiendamist, kuna reguleerimata on mitmed 

valdkonnad, mida nõuavad õigusaktid. Kooli kodukorra muutmisel on vajalik kaasata 

õpilasesindust ja hoolekogu. Praegu kehtiva kodukorra kohta pole õpilasesindus ega hoolekogu 

arvamust avaldanud. Kõik kodukorra muudatused on vaja kehtestada PGSi järgides63. 

3.6. Õpilase kooli vastuvõtmine 

Kooli „Õpilaste vastuvõtmise kord 2018“ on kinnitatud õppenõukogu koosolekul64. PGSi 

järgi65 kinnitab kooli vastuvõtu tingimused ja korra pidaja volitusel direktor. Õppenõukogu 

ülesanded tulenevad vastavas määruses66 sätestatust. Haldusmenetluse seaduse järgi67 on 

haldusakt tühine, kui seda ei ole andnud pädev haldusorgan. Direktori selgituste kohaselt68 on 

õppenõukogu juba aastaid vastuvõtukorra kinnitanud ja ei teatud, et see pole kooskõlas 

õigusaktidega.  

PGSi järgi69 tuleb kooli vastuvõtmise kord esitada enne kehtestamist hoolekogule arvamuse 

andmiseks. Hoolekogu on viimati arutanud70 õpilaste vastuvõtutingimusi 2014. aastal.. 

Protokollist selgus, et direktori sõnul on samasugused vastuvõtmise põhimõtted kehtinud juba 

pikka aega. Hoolekogu otsustas 24.10.2014 koosolekul, et kui vastuvõtu korras edaspidigi 

põhimõttelisi muutusi ei tehta, siis ainult vastuvõtukatsete kuupäevade määramise pärast ei pea 

edaspidi hoolekogult arvamust küsima. Juhtkonna sõnul71 ongi igal aastal õpilaste vastuvõtu 
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69 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 27 lg 5. 
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korra kinnitamise tinginud asjaolu, et korras on vastuvõtukatsete toimumise kuupäevad. 

Direktor tõdes, et see pole olnud otstarbekas ning uues vastuvõtukorras enam konkreetseid 

kuupäevi ei kehtestata. Samas on otstarbekas õpilaste vastuvõtmise kord igal aastal sisu poolest 

üle vaadata ja seda vajadusel täiendada näiteks eelmisel vastuvõtul ilmnenud probleemidest ja 

küsimustest lähtudes.  

Õpilaste kooli vastuvõtu tingimuste ja korra kehtestamisel on vajalik eelnevalt esitada 

dokument hoolekogule arvamuse andmiseks. 

Kord sätestab lisaks 10. klassi sisseastumise tingimustele ja korrale ka 11. ja 12. klassi vabadele 

kohtadele kandideerimise tingimusi. Vajalik oleks täpsustada korda, millal (millisel perioodil) 

saab esitada taotlusi õppima asumiseks 11. ja 12. klassi ning millised dokumente koolile peab 

esitama.  

Mõned punktid 10. klassi vastuvõtmise tingimustes peaks esitama konkreetsemalt, et eeskirjast 

selguks, millistel alustel otsuseid tehakse. Näiteks korra § 2 lg 4 järgi võib kool lisada 

kandidaadi testi tulemustele vabariiklike konkursside tulemuste põhjal kuni 3 punkti. Jääb 

ebaselgeks, millal ja kui palju lisapunkte antakse ja kes selle otsuse teeb. Juhtkonna sõnul72 on 

konkursid erineva kaaluga ning õpetajatega arutelu tulemusel teeb direktor otsuse, kui palju 

lisapunkte õpilane saab. Korra § 2 lg 8 järgi täidetakse katsete tulemuste põhjal 80 õpilaskohta, 

ülejäänud kohtadele vastuvõtmiseks arvestatakse ka õpilase tunnistust, saavutusi ainealastel 

konkurssidel ja nende tulemuslikkust ning aktiivsust klassivälises tegevuses. Ei selgu, kuidas, 

mida ja kui suure osakaaluga hinnatakse tunnistusi, konkurssidel osalemist ning klassivälise 

tegevuse aktiivsust. Juhtkonna selgituste kohaselt73 soovitakse sellega anda võimalus ka 

õpilastele, kel mingil põhjusel test ei pruukinud õnnestuda. Lisaks testi tulemustele vaadatakse 

siis tunnistusel olevaid hindeid. Korra § 2 lg 10 järgi on koolil õigus kutsuda kandidaat 

vestlusele ning arvestada vestluse tulemust õpilase nimekirja arvamisel. Korrast ei selgu, keda 

ja millistel alustel kutsutakse vestlusele, mis on vestluse tulemus ja kui palju on vestluse 

tulemust arvestades võimalik saada punkte. Juhtkonna sõnul74 kasutatakse vestlusi vähesel 

määral. Vesteldakse õpilasega, kelle emakeel pole eesti keel, et kindlaks teha, kas õpilane 

suudab gümnaasiumis tulemuslikult eesti keeles õppida, samuti kutsutakse vestlustele õpilane, 

kelle testi tulemus ja tunnistusel olevate hinnete erinevus on suur. 

Vastuvõtmise korra § 2 lg 15 kohaselt avaldatakse kooli vastuvõetud õpilaste nimekirjad kooli 

veebilehel ja kooli infostendil. Soovitame koolil tutvuda andmete avalikustamisel 

Andmekaitse Inspektsiooni juhendiga75.  

Kooli vastuvõtmise korra on kehtestanud direktori asemel õppenõukogu, mistõttu õpilaste 

vastuvõtmise kord ei kehti. Kool peaks andma hoolekogule võimaluse vastuvõtmise korra  
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kohta arvamust avaldada. Mitmed vastuvõtmise aluste sätted vajavad täpsustamist, et kõigil 

osapooltel oleks selgem ülevaade, kuidas kooli vastuvõetute pingerida kujuneb. 

3.7. Õppekava ja õppekorraldus 

3.7.1 Õppekava  

Kooli õppekava on kehtestatud76 direktori käskkirjaga77. Õppekavale on arvamuse andnud 

hoolekogu78 ja õppenõukogu79. Vastavalt PGSis sätestatule peab õppekava või selle 

muudatused enne kehtestamist esitama arvamuse andmiseks ka õpilasesindusele80. Kooli 

õpilasesindus pole saanud õppekava kohta arvamust anda. Direktori sõnul81 pole õppekava 

õpilasesindusele arvamuse andmiseks esitatud. Õppekavasse tehti suuremaid muudatusi 

(perioodõppe rakendamine, kohustuslike kursuste arvu vähendamine) 2015/2016. õppeaastal, 

siis olid vestlused kõigis klassides, kus selgitati võimalikke muutusi ja õpilased said küsida 

õppekava kohta. Selgitame, et kõik muudatused on vaja kehtestada PGSi järgides. 

SA Innove hindas kooli õppekava üldosa ja ainekavasid ning hinnangu kohaselt82 pole kooli 

õppekava kooskõlas kehtiva gümnaasiumi riikliku õppekavaga (edaspidi GRÕK)83.  

Õppekava üldosas on kool üldpädevuste kujunemise toetamise kirjeldamisel lähtunud GRÕKi 

kehtetust versioonist. Üldosas on kirjeldamata hariduslike erivajadustega (s.o ka andekate) 

õpilaste õppe korraldus, õpilasuurimuse või praktilise töö korraldus84 ning hindamise ja 

gümnaasiumi lõpetamise korraldus85. Hindamise korraldus on koolis olnud seni reguleeritud 

eraldi dokumendina oleva hindamisjuhendiga, mille kinnitab direktor86. Selgitame, et 

õigusaktiga esitatud nõuded, mis kooli õppekavas tuleb esitada, tuleb täita ning õppekava 

esitada enne selle kehtestamist hoolekogule, õppenõukogule ja õpilasesindusele arvamuse 

andmiseks. 

GRÕKiga pole kooskõlas eesti keele, kirjanduse, võõrkeelte, matemaatika ja sotsiaalainete 

(valikkursused) ainekavad.  

Nii eesti keeles kui kirjanduses peab kool pakkuma vähemalt nelja valdkonnasisest 

valikkursust, praeguses ainekavas on pakutavaid valikkursusi kolm. Valikkursused 

suurendavad õpilaste valikuvõimalusi nende huvidest ja vajadustest lähtuvalt, seetõttu on 

oluline, et kool pakub vähemalt ettenähtud mahus valikkursusi. 
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Võõrkeelte ainekavades pole ettenähtud mahus antud valikkursusi B1-keeleoskustasemega 

võõrkeeles. Võõrkeelte ainekavas on vastuolu B2-keeleoskustasemega võõrkeele õpitulemuste 

ja hindamise vahel. 

Gümnaasiumis on matemaatika kohustuslikud õppeained kitsas ja lai matemaatika87, kool peab 

pakkuma mõlemat, kuid kooli ainekava kitsa matemaatika kursusi ei võimalda.  

Sotsiaalainete valdkonnas ei paku kool ettenähtud seitset valikkursust, vaid viit. 

Kooli õppekava vajab muutmist. Õppekava muudatuste kohta peab saama arvamust avaldada 

lisaks õppenõukogule ja hoolekogule ka õpilasesindus. Soovitame õpilasesindust ja hoolekogu 

kaasata juba õppekava muudatuste väljatöötamise etapis.  

3.7.2 Õpilase arengu toetamine 

Koolis töötab tugispetsialistidest psühholoog (osaajaga), kellel puudub magistritaseme 

haridus88. Teisi tugispetsialiste koolis ei tööta89. Kooli tugimeeskonna töös osaleb kooli 

meditsiiniõde, kelle poole pöörduvad õpilased ka vaimse tervise probleemidega ja kellel on 

seetõttu teavet õpilaste paremaks toetamiseks. Juhtkonna sõnul90 on koolis ja eelkõige 

õpilaskodus vajadus sotsiaalpedagoogi teenuse ning suurema koormusega töötava psühholoogi 

järele. Psühholoogi sõnul91 vajavad õpetajad samuti psühholoogi nõu ja toetust. 

Hea praktikana saab välja tuua kooli tegevust 10. klassi õpilaste toetamisel kohanemisperioodi 

(I poolaasta) jooksul. Igal 10. klassi õpilasel on tuutor, 12. klassi õpilane. Kuna suurem osa 

kooli õpilastest elab õpilaskodus, siis juhendavad tuutorid nooremaid õpilasi raskemate 

õpiülesannete lahendamisel ning annavad kasulikke juhtnööre õppimisega seoses. Koolis on 

teadvustatud, et 10. klassi tulles paljude õpilaste hinded võrreldes põhikooli hinnetega 

langevad, kuna õppimine uues koolis on esialgu raskem ning õpilaskodus toimetulek lisab 

samuti pingeid. Seetõttu on õpetajad läbimas vaimse tervise pikka koolitust, et märkaksid 

võimalikult varakult, kui õpilasel on probleeme, ja oskaksid õpilast tulemuslikult toetada. 

Juhtkonna sõnul92 on koolis kaks viimast õppeaastat olnud prioriteediks õpilaste vaimne tervis 

ja seetõttu pakutakse eelkõige õpetajatele tuge, et nad tuleksid toime õpilaste nõustamisega. Et 

õpilased elavad suure osa nädalast õpilaskodus, siis kodu tugi jääb mõningatel juhtudel 

väikseks, selle võrra rohkem tuleb kooli töötajatel olla õpilastele hoolivad partnerid. Õpetajate 

vestluses93 leidis kinnitust, et koolis on hea ja pingevaba õhkkond, et õpilane teab, et teda 

aidatakse ja ta saab olla kindel, et ta ei jää murega üksi ning õpetaja on tema jaoks olemas. 

Kohanemisperioodil pööratakse tähelepanu õpilaste õpioskuste arendamisele. Kokkuleppeliselt 

õpetavad kõik aineõpetajad erinevaid õpistrateegiaid ja õpilased saavad valida valikkursuse 
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„Õppides loon ennast“. Nii õpilastega kui õpetajatega toimunud vestlustel selgus94, et selles 

valdkonnas saab kool olla tulemuslikum ja õpilaste eneseregulatsioonioskuste arengule 

suuremal määrala kaasa aidata. 

Õpilase arengu toetamiseks korraldatakse temaga vähemalt üks kord õppeaastas 

arenguvestlus95. Arenguvestluse korraldamise tingimused ja korra peab kehtestama direktor, 

esitades need enne kehtestamist arvamuse andmiseks õppenõukogule ning hoolekogule96. Kooli 

arenguvestluste kord on kehtestatud direktori käskkirjaga97 ja õppenõukogu on korra kohta 

arvamuse andnud98. Hoolekogule pole arenguvestluste korraldamise tingimusi arvamuse 

andmiseks antud. 

Õppenõukogu protokollis on esitatud õpetajate arvamus, et gümnaasiumiõpilasega iga aastal 

arenguvestluse korraldamiseks pole vajadust ning tehti ettepanek piirduda ühe 

arenguvestlusega kooliastme jooksul. Selline korraldus on sätestatud ka kooli arenguvestluste 

läbiviimise korras. Juhtkonna sõnul99 on nad teadlikud, et arenguvestlus peab toimuma 

vähemalt kord õppeaastas, kuid see oli kompromiss klassijuhatajatega, lisaks arenguvestlustele 

vestlevad õpetajad ja õpilaskodu kasvatajad õpilastega üsna tihti, kuid nende vestluste aluseks 

pole õpilase eneseanalüüs. 

Õpilasega, ka gümnaasiumiõpilasega, on vajalik arenguvestlused korraldada igal aastal. Kooli 

sisehindamise materjalidest selgub, et juba 2014. aastal, kui arenguvestluste kord vastu võeti, 

märgiti suuremaks probleemiks õpilaste vaimse tervisega seonduv ning põhjuseta puudumised, 

mille tagajärjel ei saavuta õpilased nõutavaid õpitulemusi. Arenguvestlustel lepitakse kokku 

arengu eesmärkides ja edasises õppes, selle kaudu on võimalik paremini välja selgitada õpilaste 

probleeme ning toetada õpilasi järjepidevalt nende probleemide lahendamisel ning õpilase 

eesmärkide saavutamisel. Kui arenguvestlus toimub kord gümnaasiumiastme jooksul, siis pole 

võimalik vaadata õpilase arengut, eesmärkide saavutamist ning probleemidega toimetulekut 

mitme aasta vältel ning arenguvestlus ei täida oma eesmärki. 

Kooli arenguvestluse korraldamise tingimused ja kord on vaja viia PGSiga kooskõlla ning anda 

see enne kinnitamist arvamuse andmiseks hoolekogule ja õppenõukogule. 

3.7.3 Päevakava 

Kooli päevakava peab kehtestama direktor100. Direktor on päevakava kehtestanud 04.09.2018 

käskkirjaga nr 1-3/23. Kooli päevakavas on nii õpilaskodu kui koolipäeva olulisemad ajad: 

äratus õpilaskodus, tundide ajad, lõunapausi aeg, õhtusöögi, õppimistunni ja öörahu aeg. 

Päevakavas pole kajastatud õppekava toetavate õppekavaväliste tegevuste, nagu ringides, 
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stuudiotes korraldatavate tegevuste järjestust ja ajalist kestvust101. Ka kooli põhimääruse § 9 lg 

3 järgi tuleb õppekavavälist tegevust kajastada kooli päevakavas. 

3.8. Hoolekogu tegevus 

Kooli hoolekogu tegevust reguleerib haridus- ja teadusministri 03.12.2010. a määrus nr 69 

„Riigi üldhariduskooli hoolekogu moodustamise kord ja töökord“ (edaspidi hoolekogu 

määrus). Hoolekogu koosseis vastab nõuetele. Hoolekogu esindajate sõnul102 on lastevanemate 

osa hoolekogu koosseisus üsna väike (kolm lapsevanemate esindajat kümneliikmelises 

hoolekogus), lapsevanemad pole ka lastevanemate koosolekutel aktiivsed oma arvamust 

avaldama, seetõttu on lastevanemate seisukohad üsna tagasihoidlikult esitatud. 

Hoolekogu ei ole andnud arvamust sisehindamise korra, arenguvestluste korraldamise 

tingimuste ja korra ning kooli kodukorra kohta. Arengukava, sisehindamise aruande ja õpilaste 

kooli vastuvõtmise korra kohta sai hoolekogu arvamust avaldada novembrikuus toimunud e-

koosolekul103. Direktor peab tagama hoolekogule võimaluse anda eeltoodud dokumentide 

kohta arvamus enne nende kehtestamist. 

PGSi kohaselt peab hoolekogu koosolekuid toimuma õppeaasta kestel vähemalt kord nelja kuu 

jooksul104. Kooli hoolekogu koosolekuid pole nõutud mahus toimunud. Hoolekogu esindajate 

sõnul105 toimub aastas üks hoolekogu koosolek koolis kohapeal ja e-koosolekud toimuvad 

vastavalt vajadusele. Hoolekogu protokollidest nähtub, et hoolekogu koosolekuid on alates 

2013. aastast olnud kord aastas.  

3.9. Direktori tegevus 

Kooli direktor pole täitnud PGSis106 nimetatud direktori kõiki ülesandeid, olles jätnud 

õpilasesindusele arvamuse andmiseks esitamata õppekava, arengukava ja kodukorra või 

nimetatud dokumentide muudatused ning hoolekogule arenguvestluste läbiviimise korra ja 

kodukorra.  

Direktor annab oma pädevuse piires käskkirju107. Järelevalves selgus, et enne 06.09.2018 välja 

antud käskkirjades polnud märgitud haldusmenetluse seaduse (edaspidi HMS) alusel haldusakti 

andmise faktilist ja õiguslikku alust108 ja vaidlustamisviidet109. Alates 06.09.2018 koostatud 

käskkirjadel oli üldjuhul, sõltumata käskkirja sisust, õigusliku alusena märgitud PGSi § 72 lg 1 

ja kooli põhimääruse ptk 4 § 11 lg 1. Näiteks on sellised õiguslikud alused märgitud direktori 

06.09.2018 käskkirjas nr 29 „Nõo Reaalgümnaasiumi kodukorra kinnitamine“, direktori 

11.09.2018 käskkirjas nr 33 „Üleminekueksami korra kinnitamine“, direktori 11.09.2018 

                                                           
101 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 25 lg 6. 
102 27.11.2018 vestluse protokoll nr 4. 
103 Hoolekogu 12.–18.11.2018 koosoleku protokoll (numbrita). 
104 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, §73 lg 9.  
105 27.11.2018 vestluse protokoll nr 4. 
106 Põhikooli- ja gümnaasiu8miseadus, § 71 lg 2. 
107 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 71 lg 3. 
108 Haldusmenetluse seadus, § 56 lg 2. 
109 Haldusmenetluse seadus, § 57 lg 1. 



käskkirjas nr 31 „Hindamisjuhendi kinnitamine“. Direktori sõnul110 pöörab ta alates 

septembrikuust tähelepanu käskkirjade vormistamisele ja õiguslike aluste väljatoomisele.  

Õpilaste mõjutusmeetmete rakendamise käskkirjades puudusid nii õiguslikud kui faktilised 

alused, sealhulgas viide õpilase või tema vanema ärakuulamise kohta, samuti vaidlustamisviide. 

Näiteks direktori 05.03.2018 käskkirjas nr 29 ja 29.01.2018 käskkirjas nr 15. Direktori 

selgituste kohaselt111 tõsiste tagajärgedega mõjutusmeetme puhul suhtleb direktor alati enne 

käskkirja väljaandmist õpilasega ning selgitab mõjutusmeetme tähendust. 

Seega pole direktor käskkirju välja andes toiminud korrektselt ning lisaks õigetele õiguslikele 

alustele tuleb tähelepanu pöörata ka käskkirja väljaandmise faktilistele alustele. Eriti oluline on 

isiku huve riivavate käskkirjade puhul (nt mõjutusmeetme rakendamine, koolist väljaarvamine) 

käskkirjas selgitada meetme rakendamise põhjusi ja esitada info õpilase ja/või tema vanema 

ärakuulamise kohta. 

3.10. Õpilasesindus 

Koolis on moodustatud õpilasesindus. 

Õpilasesinduse põhimääruse on direktor kinnitanud 29.11.2017 käskkirjaga nr 1-3/34112. 

Vastavalt kooli põhimääruse § 16 lg-le 4 peab õpilasesinduse põhimääruse heaks kiitma 

õpilaskond. Kooli õpilasesinduse põhimääruse on aga heaks kiitnud kooli õpilasesindus 

28.09.2017 koosolekul. Seega pole koolis õpilasesinduse põhimäärust vastu võttes lähtutud nii 

PGSis113 kui ka kooli põhimääruses sätestatust. Kooli õpilasesinduse põhimääruse p 6.1.1. on 

vastuolus nii kooli põhimääruses ja PGSis sätestatuga, sest määratleb õpilasesinduse 

põhimääruse vastuvõtmise tingimuseks vähemalt 2/3 õpilasesinduse liikme poolthääle 

olemasolu vajaduse.  

Kooli õpilasesinduse põhimääruses on õpilasesinduse moodustamise kord esitatud väga 

üldiselt, mistõttu pole aru saada, kuidas moodustub õpilasesindus, kuidas ja millal toimub 

õpilasesindusse kandideerimine, mille alusel otsustab õpilasesinduse juhatus õpilasesindusse 

vastuvõtmise ning kuidas moodustub õpilasesindus näiteks juhul, kui õpilasesinduse juhatust 

pole. Õpilasesinduse esindajate selgituste kohaselt114 on õpilasesindust moodustades toimitud 

erinevalt. On õpilasesinduse liikmeks kutsutud kõiki soovijaid, aga on korraldatud ka valimisi.  

Õpilasesinduse koosolekute protokollidest nähtub, et lisaks ürituste korraldamisele on aeg-ajalt 

tehtud ettepanekuid kooli õpikeskkonna paremaks muutmiseks ja läbi viidud õpilaste seas 

küsitlusi õppimise ja õpetamise kohta. 

Õpilasesinduse põhimäärus on vaja viia kooskõlla õigusaktides sätestatuga ning anda 

õpilaskonnale heakskiitmiseks. 

                                                           
110 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
111 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
112 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 60 lg 5. 
113 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 60 lg 5. 
114 27.11.2018 vestluse protokoll nr 3. 



3.11. Õppenõukogu tegevus 

Õppenõukogu tegevus üheks aastaks on kavandatud üldtööplaanis, mille on õppenõukogu 

kinnitanud enne õppeaasta algust115.  

Kooli poolt esitatud õppenõukogu protokollidest nähtub, et õppenõukogu koosolekute 

protokollimisel pole lähtutud õigusaktides sätestatud nõuetest116. Kooli õppenõukogu 

protokollides pole märgitud koosolekust osavõtnute ning koosolekult puudunud õppenõukogu 

liikmete ja  koosolekule kutsutute nimesid117. Seetõttu pole võimalik protokollide põhjal 

tuvastada, kas koosolek oli otsustusvõimeline, samuti õpilasesinduse esindaja kaasamist 

õppenõukogu tegevusse. Juhtkonna sõnul118 on õppenõukogu protokollide juures õppenõukogu 

liikmete nimekiri, kuhu osaleja annab oma allkirja, nii selguvad osalejad ja puudujad. 

Õpilasesindusele on pakutud õppenõukogu koosolekutel osalemist, kuid kuna koosolekud 

toimuvad sageli koolivaheaegadel, siis pole õpilasesinduse esindajal võimalik nendel osaleda. 

Õpilasesinduse esindajate selgituste kohaselt119 pole õpilasesinduse esindaja õppenõukogu 

koosolekutel käinud, kuigi juhtkond on öelnud, et nad võiksid seda teha, ka ei ole 

õpilasesindusele teada antud, millal õppenõukogu koosolekud toimuvad. 

Õppenõukogus vastuvõetud otsuste juures pole protokollides märgitud otsuse faktilisi ja  

õiguslikke aluseid ning otsuste täitmise tähtaegu ja vastutajat120. Näiteks on õppenõukogu 

20.06.2018 koosolekul otsustanud õpilase väljaarvamise. Õigusaktides õppenõukogule õpilase 

väljaarvamisega seotud otsuste tegemise ülesannet pole antud, sest väljaarvamise otsuse teeb 

direktor121 lähtuvalt PGSis122 ja kooli kodukorras kehtestatust. Kui õppenõukogu protokollides 

märgitakse otsuse juurde, millise õigusakti sätte alusel otsus tehti, siis peaks asjaolu, et 

õppenõukogu on oma pädevuse piire ületanud, selguma kas õppenõukogu koosoleku 

ettevalmistamise või protokollimise etapis. 

Positiivsena saab välja tuua praktikat, et õppenõukogu protokollidele on lisatud koosolekul 

tehtud ettekannete, ülevaadete arvamuse andmiseks esitatud dokumendid. Nii tagatakse parem 

ülevaade arutusel olnud teemadest ja tegevuse järjepidevus. 

Kokkuvõttes on õppenõukogu oma ülesandeid täitnud, kuid koosolekute protokollimisel pole 

arvestatud kõigi nõuetega. Õppenõukogu tegevuse korrektne dokumenteerimine on vajalik 

kooli tegevuse järjepidevuse tagamiseks. Sellega tagatakse, et õppenõukogus tehtud otsuste ja 

ettepanekute põhjendused säilivad ning täidetakse ülesandeid, mis on õppenõukogu pädevuses. 

                                                           
115 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, 

§ 1 lg 2. 
116 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, 

§ 5 lg 8. 
117 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, 

§ 5 lg 8 p 4. 
118 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
119 27.11.2018 vestluse protokoll nr 3. 
120 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määrus nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“, 

§ 5 lg 8 p 7. 
121 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 28 lg 5. 
122 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 28 lg 1. 



3.12. Pedagoogiline personal123 

PGSist tulenevalt korraldab direktor õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide ning teiste 

õppe- ja kasvatusala töötavate isikute ametikohtade täitmiseks avaliku konkursi124. Konkursi 

läbiviimise korra kehtestab hoolekogu direktori ettepanekul125. Hoolekogu on kinnitanud126 

„Nõo Reaalgümnaasiumi pedagoogi ametikohale välja kuulutatud konkursi korraldamise 

korra“. Korra p 1.3 ei vasta PGSis sätestatule, mille järgi tuleb õppe- ja kasvatusalal töötavate 

isikute vaba ametikoha täitmiseks korraldada avalik konkurss127. Kooli korra p-s 1.3 aga 

sätestatakse, et avalikku konkurssi ei kuulutata välja juhul, kui ametikoha suurus on väiksem 

kui 0,5 ametikohta. Selgitame, et selline säte on vastuolus seaduses sätestatuga. Konkurss tuleb 

korraldada sõltumata ametikoha suurusest. Direktori selgituste kohaselt128 on ta tõlgendanud 

seadust nii, et ametikoht tähendab 1,0 ametikohta ja koostöös Nõo Põhikooliga soovitakse anda 

ka põhikooli õpetajatele täiskoormus.  

Avalike konkursside korraldamise korras võiks põhjalikumalt reguleerida p-s 3.2. toodud 

määratlust, mille järgi komisjon valib laekunud avalduste põhjal kandidaadid, kes kutsutakse 

vestlusele, mille põhjal komisjon oma otsuse teeb, mida arvestab ja hindab esitatud 

dokumentides. Juhtkonna sõnul129 on vestlusele kutsumise aluseks kandidaadi elulookirjeldus 

ja haridustase. Vajalik oleks koolis kasutatav praktika fikseerida ka avalike konkursside 

korraldamise korras. 

Eesti Hariduse Infosüsteemi andmetel töötas koolis 30 pedagoogilist töötajat130. Kohapeal 

selgus, et EHISesse oli kandmata inimeseõpetuse õpetaja andmed, kes on ka huvijuht. 

Järelevalves kool korrastas EHISes pedagoogide andmed. 

Direktori ja õppealajuhataja kvalifikatsioon vastas kehtestatud nõuetele131.  

EHISe andmete põhjal ja koolis kohapeal vaadeldud haridust tõendavate dokumentide koopiate 

põhjal selgus, et kuue õpetaja kvalifikatsioon ei vasta nõuetele: 

1) valikaine informaatikaõpetaja (2 tundi) – puudub kõrgharidus; 

2) valikaine informaatikaõpetaja (2 tundi) – puudub kõrgharidus; 

3) koolipsühholoog (0,3 ak) – puudub erialane magistrikraad või koolipsühholoogi kutse; 

4) informaatikaõpetaja (20,5 tundi) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; 

                                                           
123 Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

29.08.2013. a määruses nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja tugispetsialistide 

kvalifikatsiooninõuded“ sätestatule ning kontrolliti EHISesse kantud andmete (väljatrükk 23.11.2018) 

vastavust õppeasutuses kohapeal olevatele kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele. 
124 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 6. 
125 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 6. 
126 Hoolekogu 30.09.2015 koosoleku protokoll (protokoll numbrita).  
127 Põhikooli- ja gümnaasiumiseadus, § 74 lg 6 
128 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
129 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
130 EHISe 23.11.2018 väljavõte 
131 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“, § 2 lg-d 1 ja 2. 



5) eesti keele ja kirjanduse õpetaja (17 tundi) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse; 

6) inimeseõpetuse õpetaja (5,9 tundi) – puudub magistritaseme haridus ja õpetajakutse. 

Tähtajaline leping tähtajaga üks aasta on sõlmitud informaatikaõpetajatega ning eesti keele ja 

kirjanduse õpetajaga.  

PGSi § 74 lõike 7 kohaselt võib direktor sõlmida tähtajalise töölepingu kuni üheks aastaks isikuga, 

kellel on vähemalt keskharidus ning kelle kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on 

piisavad, et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste 

saavutamine. Sama paragrahvi lõike 9 kohaselt peab koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele 

vastavate õpetajate arv nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav, 

et tagada kooli õppekavas määratud õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. 

Rõhutame, et haridusasutuse juht peab tegema kõik endast objektiivselt sõltuva, et täita õpetajate 

ametikohad kvalifikatsiooninõuetele vastavate isikutega. Juhime tähelepanu, et õpetajaga, kelle 

kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, saab PGSi § 74 lõike 7 alusel sõlmida tähtajalise töölepingu 

tingimusel, et õpetaja vaba ametikoha täitmiseks korraldatud konkursil ei leita 

kvalifikatsiooninõuetele vastavat õpetajat.  

Kuigi koolis on õpetajaid, kelle kvalifikatsioon nõuetele ei vasta, kinnitab direktor132, et nende 

kvalifikatsioon ja pedagoogiline kompetentsus on piisavad, et tagada kooli õppekavas määratud 

õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Seda hinnangut kinnitab ka õpetajate 

erialane ettevalmistus. Samas väärib tunnustamist, et kool toetab õpetajaid nende tööleasumise 

esimestel aastatel ning suunab kvalifikatsiooninõuetele vastavuse saavutamisel. Juhtkonna 

selgituste kohaselt133 on mentorid määratud õpetajatele, kelle kvalifikatsioon ei vasta nõuetele. 

Koolipsühholoog on lõpetamas 2019 kevadel magistriõpet, samuti peaks lõpetama õpingud ka 

eesti keele ja kirjanduse õpetaja. Inimeseõpetuse õpetaja, kes on ka huvijuht, osaleb praegu 

vastaval koolitusel. Juhime tähelepanu, et inimeseõpetuse õpetajal puudub magistritaseme 

haridus ja õpetajakutse, mis on gümnaasiumiõpetaja kvalifikatsiooninõue. Valikainete 

õpetajana on tema kvalifikatsioon nõuetele vastav134, kuna ta on omandanud kõrghariduse. 

Õpilaste heaolu ja arengut silmas pidades on vajalik suurendada tugispetsialistide teenuste 

hulka ja mahtu.  

 

IV. ETTEPANEKUD DIREKTORILE 

4.1 Vaadata üle sisehindamise läbiviimise kord, et see toetaks sisehindamise kui pideva 

protsessi toimumist. Kaasata korra väljatöötamisse hoolekogu. 

4.2 Sisehindamisel lähtuda püstitatud eesmärkidest, analüüsides tegevusnäitajaid ja tehes 

analüüsi põhjal järeldusi. 

                                                           
132 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
133 29.11.2018 vestluse protokoll nr 7. 
134 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 

tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“, § 3 lg-d 1 ja 2. 



4.3 Määrata üldtööplaanis sätestatud eesmärkidele indikaatorid, mille põhjal saab hinnata 

eesmärkide täitmist, välja selgitada tugevused ja parendusvaldkonnad. 

4.4 Eesmärkide sõnastamisel arvestada põhimõttega, et eesmärk peab olema konkreetne, 

arusaadav, saavutatav, asjakohane ja mõõdetav ning keskenduma õppija arengule. 

4.5 Üldtööplaanis planeerida õppeaasta eesmärgist lähtuvad ülesanded ja tegevused erinevates 

tegevusvaldkondades. Soovitav on fikseerida ka asjakohased mõõdikud, mille põhjal saab 

hinnata eesmärkide täitmist. 

4.6 Täpsustada kooli kodukorras, kuidas toimub kooli hoiule võetud esemete tagastamine. 

4.7 Täpsustada kooli kodukorras, milliseid tugimeetmeid õpilastele rakendatakse ja kuidas 

teavitatakse tugi- ja mõjutusmeetmete rakendamisest. 

4.8 Täpsustada kooli kodukorras gümnaasiumist väljaarvamise täiendavaid aluseid. 

4.9 Täiendada kooli kodukorda sätetega, kuidas tehakse õpilasele ja tema vanematele teatavaks 

õpilasele kohalduv päevakava osa.  

4.10 Lisada edaspidi kõigile käskkirjadele haldusmenetluse seaduse § 56 lg 2 alusel haldusakti 

andmise faktiline ja õiguslik alus ja § 57 lg 1 alusel vaidlustamisviide. Mõjutusmeetme 

rakendamise ja koolist väljaarvamise käskkirjas märkida ka viide õpilase või tema esindaja 

ärakuulamise kohta. 

4.11 Määratleda õppenõukogu töösse õpilasesinduse esindaja kaasamise põhimõtted, et tagada 

kaasamise protsessi selgus ja läbipaistvus. 

4.12 Täiendada õpilasesinduse põhimäärust, sätestades õpilasesinduse moodustamise kord. 

 

V. ETTEPANEK HOOLEKOGULE 

5.1  Täpsustada õpetajate ja pedagoogide vabadele ametikohtadele korraldatava avaliku 

konkursi korras, mille põhjal konkursikomisjon otsustab vestlusele kutsutavad kandidaadid. 

 

VI. ETTEKIRJUTUSED DIREKTORILE 

6.1 Viia kooli õppekava üldosa ning eesti keele, kirjanduse, võõrkeelte, matemaatika ja 

sotsiaalainete ainekavad vastavusse Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrusega nr 2 

„Gümnaasiumi riiklik õppekava“ ja kehtestada õppekava muudatused vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 17 lõikele 2 ning esitada õppekava muudatused enne kehtestamist 

arvamuse andmiseks kooli hoolekogule, õpilasesindusele ja õppenõukogule. Täitmise tähtaeg: 

30.04.2019. 

6.2 Sätestada kooli kodukorras, kuidas õpilased saavad kasutada õppekavavälises tegevuses 

tasuta kooli ruume, rajatisi, raamatukogu, õppe-, spordi-, tehnilisi ja muid vahendeid, lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 40 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 31.03.2019. 



6.3 Sätestada kooli kodukorras õpilaste ja koolitöötajate vaimset ja füüsilist turvalisust 

ohustavate olukordade ennetamise, neile reageerimise, juhtumitest teavitamise, nende 

juhtumite lahendamise ja meetmete rakendamise kord, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 44 lõikest 2. Täitmise tähtaeg: 31.03.2019. 

6.4 Kehtestada kodukorra muudatused vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 68 lõikele 

1 ning esitada kodukorra muudatused enne kehtestamist arvamuse andmiseks kooli 

hoolekogule ja õpilasesindusele vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 68 lõikele 2. 

Täitmise tähtaeg: 31.03.2019. 

6.5 Kajastada päevakavas õppekavaväliste tegevuste järjestus ja ajaline kestvus, lähtudes 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 25 lõikest 6 ja Nõo Reaalgümnaasiumi põhimääruse § 9 

lõikest 3. Täitmise tähtaeg: 31.03.2019. 

6.6 Sätestada kooli arenguvestluste korraldamise korras, et õpilastega peetavad arenguvestlused 

toimuvad vähemalt kord õppeaastas, ja viia kõigi õpilastega läbi arenguvestlused vastavalt 

põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõikele 5. Täitmise tähtaeg: 31.05.2019. 

6.7 Anda õpilasesinduse põhimäärus õpilaskonnale heakskiitmiseks, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 60 lõikest 5 ja kooli põhimääruse § 16 lõikest 4. Täitmise tähtaeg: 

31.03.2019. 

6.8 Anda kooli õppekava, arengukava ja kodukord õpilasesindusele arvamuse andmiseks, 

lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 17 lõikest 2, § 67 lõikest 2, § 68 lõikest 2. 

Täitmise tähtaeg: 30.04.2019.  

6.9 Õppenõukogu koosolekute protokollimisel lähtuda haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a 

määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 5 lõike 8 punkti 4 nõudest, mille 

kohaselt märgitakse õppenõukogu koosoleku protokolli koosolekust osa võtnud ning 

koosolekust puudunud õppenõukogu liikmete nimed koos ametinimetustega, ning § 5 lõike 8 

punkti 7 nõudest, mille kohaselt märgitakse protokollis vastuvõetud otsused, otsuste faktilised 

ja õiguslikud alused, otsuse täitmise tähtajad ja vastutajad. Täitmise tähtaeg: alates õiendi 

teatavaks tegemisest kehtestatavate dokumentide osas; tõendavate dokumentide esitamise 

tähtaeg 31.05.2019. 

6.10 Punktides 6.1–6.9 ja punktis 7.1–7.2 tehtud ettekirjutuste täitmise kohta tuleb kooli 

direktoril esitada Haridus- ja Teadusministeeriumile kirjalik aruanne ettekirjutuse täitmist 

tõendavate dokumentidega viie tööpäeva jooksul pärast ettekirjutuse täitmise tähtaega. 

 

VII. ETTEKIRJUTUSED HOOLEKOGULE 

7.1 Täiendada õpetajate ja pedagoogide vabadele ametikohtadele korraldatava avaliku konkursi 

korda, sätestada avaliku konkursi korraldamise kohustus ka ametikohtadele, mis on väiksemad 

kui 0,5 ametikohta, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõikest 6. Täitmise tähtaeg: 

31.03.2019.  



7.2 Tagada hoolekogu koosolekute toimumise sagedus vastavalt põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 73 lõikele 9. Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; 

tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 31.08.2019. 

 


